
2021/06/03

2021/11/10

Total fournisseur :

2021/02/28

2021/06/07

2021/12/01

Total fournisseur :

2021/07/08
2021/08/24

Total fournisseur :

2021/10/11

Total fournisseur :

2021/01/12

2021/01/12

2021/06/01

2021/06/29

2021/08/23

2021/09/23

2021/09/30

2021/10/28

2021/11/25

2021/12/07

2021/12/16

Total fournisseur :

2021/09/01

Total fournisseur :

2021/04/23

2021/05/13

2021/05/27

Total fournisseur :

Date 
transaction

BOULIANNE CHARPENTIER 
ARCHITECTES

ENTREPRISES DESJARDINS & FONTAINE 
LTÉE

AMENAGEMENT PIERRE MORIN Aménagement du projet Halte-Vélo

Nom du fournisseur

             25 294,50  $ 

Entretien paysager plate bande                2 046,64  $ 

             27 341,14  $ 

Dossier préliminaire - garage municipal

Honoraire architecte - garage municipal

Honoraire architecte - garage municipal

               6 174,16  $ 

             30 583,35  $ 

               3 725,19  $ 

             40 482,70  $ 

Godet pour rétrocaveuse JD 2021                8 711,55  $ 
Godets pour rétrocaveuse JD 2021              30 412,09  $ 

             39 123,64  $ 

Vidanges des boues-décompte #1            130 155,96  $ 

           130 155,96  $ 

Déneigement bureau municipal                2 662,58  $ 

               6 758,10  $ Déneigement Centre Synagri

Réparer un ponceau - rang Salvail Sud                2 483,40  $ 

Transport de pierre - rang Salvail Nord                2 129,92  $ 

Excavation de la piste cyclable - rue Louis-Bardy              10 968,62  $ 

Débouli cours d'eau, enlever terre au Synagri                6 700,94  $ 

Nettoyage du terrain de M. André Desgranges                5 119,58  $ 

Transport pierre - rang Salvail Nord                2 691,86  $ 

Transport pierre, sortir terre du Centre Synagri                4 086,54  $ 

Asphalte recyclée et transport pour accottement                5 111,79  $ 

Transport pierre - rang Salvail Nord                2 957,74  $ 

             51 671,07  $ 

GESTION DEXSEN INC. Construction pumptrack            179 504,72  $ 

           179 504,72  $ 

Plans & devis - garage municipal              16 556,40  $ 

Plans & devis - garage municipal              13 245,12  $ 

Plans & devis - garage municipal              22 857,03  $ 

             52 658,55  $ 

Montant (avec taxes)
Description

ENVIRONNEMENT TERRA VESTRA INC.

EXCAVATION LUC BEAUREGARD INC.

GROUPE CME INC. (9182-9481 QUÉBEC 
INC.)

Contrats de plus de 2 000 $ et totalisant 25 000 $ et plus par fournisseur.                           
Du 1er janvier au 31 décembre 2021.



2021/06/09

2021/11/18

Total fournisseur :

2021/06/10

Total fournisseur :

2021/02/25

2021/02/25

2021/09/21

2021/09/21

Total fournisseur :

2021/04/07
2021/10/14

Total fournisseur :

2021/09/30

Total fournisseur :

2021/01/12
2021/02/09

2021/03/01

2021/04/01

2021/05/01

2020-12-02

Total fournisseur :

Total des fournisseurs : 1 705 547,29  $      

Montant (avec taxes)

JLD-LAGUË Tracteur gazon frontal 1585              56 970,11  $ 

               4 541,51  $ Lame à neige pour trottoir - tracteur

             61 511,62  $ 

JMV ENVIRONNEMENT INC. Réhabilitation stationnement - Centre Synagri              43 923,90  $ 

             43 923,90  $ 

LES INDUSTRIES PERMO INC. Acompte 30 % - Dôme HP600 50X55-11

Acompte 30 % - Dôme HP600-SGG 50X70

             16 023,84  $ 

             15 623,38  $ 

Solde - Dôme  HP600 50x55-11              37 388,95  $ 

Solde - Dôme  HP600 SGG 50x70              36 454,55  $ 

           105 490,72  $ 

Acompte pour modules de jeux - Parc Charles-A.-
Gauttier                8 233,01  $ 
Modules de jeux - Parc Charles-A.-Gauttier              19 210,37  $ 

             27 443,38  $ 

PAVAGES MASKA INC. Asphaltage - Rang des Petits-Étangs - décompte #1            681 682,43  $ 

           681 682,43  $ 

Déneigement routes - versement 2/6              44 092,91  $ 
Déneigement routes - versement 3/6              44 092,91  $ 

Déneigement routes - versement 4/6              44 092,91  $ 

Déneigement routes - versement 5/6              44 092,91  $ 

Déneigement routes - versement 6/6              44 092,91  $ 

Déneigement routes - versement 1/6              44 092,91  $ 

           264 557,46  $ 

Description

MOOVE CRÉATEUR DE MOUVEMENT 
SENC

TRANSPORT PHILIPPE DESGRANGES 
INC.

Contrats de plus de 2 000 $ et totalisant 25 000 $ et plus par fournisseur.                           
Du 1er janvier au 31 décembre 2021.

Nom du fournisseur
Date 

transaction


