

Contrats de plus de 2 000 \$ et totalisant 25 000 \$ et plus par fournisseur. Du 1er janvier au 31 décembre 2021.

Nom du fournisseur	Date transaction	Description	Montant (avec taxes
AMENAGEMENT PIERRE MORIN	2021/06/03	Aménagement du projet Halte-Vélo	25 294,50 \$
	2021/11/10	Entretien paysager plate bande	2 046,64 \$
		Total fournisseur :	27 341,14 \$
BOULIANNE CHARPENTIER			
ARCHITECTES	2021/02/28	Dossier préliminaire - garage municipal	6 174,16 \$
	2021/06/07	Honoraire architecte - garage municipal	30 583,35 \$
	2021/12/01	Honoraire architecte - garage municipal	3 725,19 \$
		Total fournisseur :	40 482,70 \$
ENTREPRISES DESJARDINS & FONTAINI	E		
LTÉE	2021/07/08	Godet pour rétrocaveuse JD 2021	8 711,55 \$
	2021/08/24	Godets pour rétrocaveuse JD 2021	30 412,09 \$
		Total fournisseur :	39 123,64 \$
ENVIRONNEMENT TERRA VESTRA INC.			
	2021/10/11	Vidanges des boues-décompte #1	130 155,96 \$
		Total fournisseur :	130 155,96 \$
EXCAVATION LUC BEAUREGARD INC.	2021/01/12	Déneigement bureau municipal	2 662,58 \$
	2021/01/12	Déneigement Centre Synagri	6 758,10 \$
	2021/06/01	Réparer un ponceau - rang Salvail Sud	2 483,40 \$
	2021/06/29	Transport de pierre - rang Salvail Nord	2 129,92 \$
	2021/08/23	Excavation de la piste cyclable - rue Louis-Bardy	10 968,62 \$
	2021/09/23	Débouli cours d'eau, enlever terre au Synagri	6 700,94 \$
	2021/09/30	Nettoyage du terrain de M. André Desgranges	5 119,58 \$
	2021/10/28	Transport pierre - rang Salvail Nord	2 691,86 \$
	2021/11/25	Transport pierre, sortir terre du Centre Synagri	4 086,54 \$
	2021/12/07	Asphalte recyclée et transport pour accottement	5 111,79 \$
	2021/12/16	Transport pierre - rang Salvail Nord	2 957,74 \$
		Total fournisseur :	51 671,07 \$
CECTION DEVCENING	2021/09/01	Construction pumptrack	179 504,72 \$
GESTION DEXSEN INC.	2021/09/01	• •	
		Total fournisseur :	179 504,72 \$
GROUPE CME INC. (9182-9481 QUÉBEC			
INC.)	2021/04/23	Plans & devis - garage municipal	16 556,40 \$
	2021/05/13	Plans & devis - garage municipal	13 245,12 \$
	2021/05/27	Plans & devis - garage municipal	22 857,03 \$
		Total fournisseur :	52 658,55 \$



Contrats de plus de 2 000 \$ et totalisant 25 000 \$ et plus par fournisseur. Du 1er janvier au 31 décembre 2021.

transaction	Description	Montant (avec taxes
2021/06/09	Tracteur gazon frontal 1585	56 970,11 \$
2021/11/18	Lame à neige pour trottoir - tracteur	4 541,51 \$
	Total fournisseur :	61 511,62 \$
2021/06/10	Réhabilitation stationnement - Centre Synagri	43 923,90 \$
	Total fournisseur :	43 923,90 \$
2021/02/25	Acompte 30 % - Dôme HP600 50X55-11	16 023,84 \$
2021/02/25	Acompte 30 % - Dôme HP600-SGG 50X70	15 623,38 \$
2021/09/21	Solde - Dôme HP600 50x55-11	37 388,95 \$
2021/09/21	Solde - Dôme HP600 SGG 50x70	36 454,55 \$
	Total fournisseur :	105 490,72 \$
	Acompte pour modules de jeux - Parc Charles-A	
2021/04/07	Gauttier	8 233,01 \$
2021/10/14	Modules de jeux - Parc Charles-AGauttier	19 210,37 \$
	Total fournisseur :	27 443,38 \$
2021/09/30	Asphaltage - Rang des Petits-Étangs - décompte #1	681 682,43 \$
	Total fournisseur :	681 682,43 \$
2021/01/12	Déneigement routes - versement 2/6	44 092,91 \$
2021/02/09	Déneigement routes - versement 3/6	44 092,91 \$
2021/03/01	Déneigement routes - versement 4/6	44 092,91 \$
2021/04/01	Déneigement routes - versement 5/6	44 092,91 \$
2021/05/01	Déneigement routes - versement 6/6	44 092,91 \$
2020-12-02	Déneigement routes - versement 1/6	44 092,91 \$
	Total fournisseur:	264 557,46 \$
	2021/06/09 2021/11/18 2021/06/10 2021/02/25 2021/02/25 2021/09/21 2021/09/21 2021/09/30 2021/09/30 2021/02/09 2021/03/01 2021/04/01 2021/05/01	Tracteur gazon frontal 1585

Total des fournisseurs : 1 705 547,29 \$